

شهرستانها

سیستان و بلوچستان

مدیر عامل شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان:
نیروگاه‌ها و صنایع عمده آمادگی لازم
برای استفاده از سوخت جایگزین را داشته باشند

گروه شهرستانها: در جلسه هماهنگی و آمادگی زمستانه، شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان آمادگی کامل خود را جهت تامین گازدار پایدار مشترکین خانگی در فصل سرما اعلام و بر لزوم آمادگی نیروگاهها و صنایع عمده استان برای استفاده از سوخت جایگزین در این دوره تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان محمدرضا میرمنشکاری مدیر عامل این شرکت در در این خصوص گفت : با توجه به اهمیت حفظ جریان پایدار گاز در بخش خانگی و ضرورت استفاده از سوخت جایگزین در بخش صنعت، جلسه آمادگی زمستانه و تامین سوخت جایگزین استراتژیک در دوره محدودیت‌های مصرف گاز طبیعی با حضور مدیران کل مدیریت بحران استان ، پادفند غیر عامل استانداری ، اداره صمت استان و مدیران عامل و نمایندگان بخش شرکت‌های پخش فراورده‌های نفتی منطقه زاهدان، بخش فراورده‌های نفتی منطقه چابهار، مدیریت تولید برق زاهدان و شرکت توزیع برق استان تشکیل گردید تا با هم اندیشی و هم افزایی مسئولان مربوطه؛ تامین سوخت زمستانه در استان به بهترین نحو ممکن صورت گیرد. وی ضمن تأکید بر لزوم برنامه ریزی و تعاملات لازم بین دستسگاه‌های اجرایی مرتبط با تامین سوخت واحدهای تولیدی– خدماتی استان در زمان اوج مصرف گاز طبیعی گفت: با عنایت به ابلاغیه شرکت ملی گاز مبنی بر اعمال محدودیت مصرف گاز طبیعی برای واحدهای صنعتی در فصل سرد و با توجه به اینکه قراردادهای تامین گاز طبیعی صنایع و واحدهای تولیدی جهت ماه‌های غیر سرد سال استست باید از سوخت جایگزین استفاده کنند تا بتوانیم گازپایدار را برای دیگر مشترکین به امرغان آوریم.

مدیرعامل شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان افزود: مصرف بهینه گاز طبیعی دیگر موضوع مهمی است‌که کلیه مشترکین اعم از خانگی و غیر خانگی باید آن را سرلوحه خود قرار دهند و با رعایت نکاتی از قبیل استفاده از وسایل گرمایشی با رده انرژی بالا ، نصب پرده‌های ضخیم ، رعایت دمای ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی گراد در محیط و... نقش بسزایی را جهت رساندن گاز پایدار به اقصی نقاط مپهن عزیزمان ایفا کنند. شایان ذکر است کلیه تمهیدات و وظایف دستگا‌ه‌ها طی صورت جلسه ای توسط مدیر کل مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان به آنان ابلاغ گردید.

قرئین

مدیر کل گمرک قرئین خیرداد

رشد ۷۶ درصدی در آمد گمرک قرئین طی ۷ماهه سال جاری

گروه شهرستانها – ناهید نقدی: طی ۷ماهه سالجاری مجموع میزان درآمد گمرک قرئین بیش از ۲۸هزار و ۶۸۶ میلیارد بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد ۷۶ درصدی همراه بوده است.

به گزارش روابط عمومی؛ سعید نادری مدیرکل گمرک قرئین به تشریح عملکرد ۷ ماهه اسسال گمرک قرئین پرداخت و اظهار داشت: طی ۷ماهه سالجاری ۵۰۴ هزار تن کالا به ارزش ۳۲۶ میلیون دلار از طریق گمرک قرئین به خارج از کشور صادرگردید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد وزنی ۳ درصدی همراه بوده است. مدیرکل گمرک قرئین در خصوص عمده کالاهای صادراتی طی این مدت بیان کرد: روغن پایه، پودرشوینده، میله آهنی، مقبول مسی، زرین آلکید عمده کالاهای صادراتی به مقصد کشورهای عراق، امارات، هند، افغانستان و ترکیه می‌باشد.

وی در ادامه با اشاره به نوع کالاهای وارداتی در ۷ماهه گذشته ابرازداشت: قطعات منفضله کشنده ، کمپرسور کولر خوردر، خودروی سواری ، اجزا و قطعات تریلرها ، ماشین آلات صنایع غذایی ازجمله کالاهایی میباشد که از کشورهای امارات،چین،ترکیه ،روسیه و آلمان وارد گمرک قرئین شده است. این مرق‌ها مسئول گمرکی در پایان عنوان کرد: طی مدت ۷ماهه اسسال بیش از ۱۱۲ هزار تن کالا به ارزش ۶۸۹ میلیون دلار از این گمرک ترخیص شد.

کرمانشاه

تعطیلی مرزهای خسروی و پرویزخان
امروز و فردا

فرماندار قصرشیرین از تعطیلی ۲ روزه مرزهای خسروی و پرویزخان در این شهرستان طی روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه هفته جاری خبر داد.

محمد نجفی فرماندار قصرشیرین گفت: براساس تصمیم اتخاذ شده مبادلات تجاری شامل صادرات و همچنین تردد مسافر و زائر در مرزهای رسمی پرویزخان و خسروی در این شهرستان در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه به متناوب کشور عراق متوقف است از این رو ز از زوار و مسافرانی که قصد تشریف به متناوب عالیات از مرز خسروی و یا سفر به اقلیم کردستان عراق از مرز پرویزخان را دارند درخواست می‌شود که مسافر خود را به روزهای دیگر موکول کنند. وی اظهار کرد: برای از سرگیری فعالیت‌های تجاری و مسافری در مرزهای خسروی و پرویزخان و اعلام رفع محدودیت‌ها از سوی کشور عراق، اطلاع رسانی خواهد شد از این رو تجار و مسافران و زائران رفع محدودیت‌ها را از منابع رسمی خبری پیگیری کنند.

به گزارش ایرنا، فرماندار قصرشیرین در ادامه با بیان اینکه مرز خسروی ۲۴ ساعته و شبانه‌روزی برای تردد زائران فعال است، گفت: مرز خسروی بعد از ظهر عراق مراسم اربعین تانکون روزانه پذیرای یک هزار و ۵۰۰ زائر است که از این مرز عازم عراق می‌شوند و شرایط عزیمت زائران از این مرز با امکانات و زیرساخت‌های قابل توجه بدون هیچ محدودیتی فراهم است ضمن اینکه طرف عراقی نیز در مرز مندریه به صورت شبانه روزی آمادگی پذیرش زائران ایرانی را دارد. وی ادامه داد: همچنین در مرز رسمی پرویزخان به عنوان یکی از مهمترین مرزهای کشورمان با عراق و به عنوان نبض تپنده صادرات غرب کشور روزانه ۲ هزار کامیون کالای صادراتی و ترانزیتی تخلیه و بارگیری می‌شود. سرشماری نفوس و مسکن در عراق از ۲۰ نوامبر ۲۰۲۴ (۳۰ آبان ۱۴۰۳) در نقاط مختلف این کشور اجرا می‌شود.

خراسان جنوبی

خواهر خواندگی خوسف و حیدرآباد هندوستان
پیگیری می‌شود

استاندار جنوبی با بیان اینکه خواهرخواندگی خوسف و حیدرآباد هندوستان پیگیری می‌شود، گفت: بعد از این خواهرخواندگی، شاهد برگزاری مراسم گرامیداشت ابن حسام خوسفی در سفارت هندوستان در تهران و بعد در دانشگاه حیدرآباد خواهیم بود.

جواد قناعت در اختتامیه کنگره ملی مولانا ابن حسام خوسفی که در تالار ولایت دانشگاه ابرجیرند، اظهار کرد: در پی تلاش‌های یکساله دستگا‌ه‌های فرهنگی استان امروز شاهد برگزاری کنگره فاخر و ارزشمند ابن حسام خوسفی در استان بودیم. استاندار خراسان جنوبی در ادامه عنوان کرد: رویکرد برگزاری این مراسمات با شکوه و این فعالیت‌های فرهنگی مبتنی بر نقشه مهندسی کشور است. این نقشه یکی از استادی است که در آن روی توجه به مفاخر و مشاهیر، سبک زندگی اصیل ایرانی اسلامی، مد و لباس، گویش‌ها و زبان فارسی و موسیقی اصیل توجه و تأکید شده است.

وی با بیان اینکه در سهند مهندسی کشور بحث تقویت هویت ایرانی و

اسلامی تأکید شده است، افزود: استان خراسان جنوبی سدتنش از این حیث پر است و استاید بسیار بزرگواری را در گذشته و معاصر دارد که امروز اولین کنگره ملی ابن حسام خوسفی برگزار شد. قناعت در ادامه گفت: همچنین بزرگداشت ایث‌الله تهامی امسال در استان برگزار خواهد شد لذا ایران اسلامی جز کشورهایی که از حیث اصالت و ریشه با قوام هستند و ریشه دارند قرار دارد و خراسان جنوبی جز استان‌های ممتاز و پیشتاز در این زمینه به خاطر وجود مفاخر و مشاهیر است. به گزارش ایسنا، استاندار خراسان جنوبی بیان داشت: خراسان جنوبی فرهنگ غنی دارد و طی سه سال اخیر شاهد ثبت جهانی ژئو پارک طیس و ثبت جهانی چهار کلرواسن‌ا‌ها در استان بودیم.

وی به بحث مردم بازاری مقبره ابن حسام خوسفی اشاره کرد و افزود: این موضوع در دستور کار قرار دارد و بحث توسعه آن با پیگیری خواهیم کرد تا اعتبار مورد نیاز را جذب کنیم و بحث خواهرخواندگی بین استان خراسان جنوبی و شهر خوسف با شهر حیدرآباد هندوستان انجام خواهد شد.

مردم‌سالاری

افزایش ۲۰ درصدی مراجعه مردم به مراکز درمانی
ریه‌های خوزستان سیاه شد



به ویژه در شهرهای صنعتی مانند اهواز و ماهشهر می‌شوند.

آیا اهواز با پدیده مه دود مواجه است؟

ابرآلودگی یا مه دود، پدیده‌ای است که در اثر ترکیب گازهای آلاینده، ذرات معلق و نور خورشید رخ می‌دهد و لایه غلیظی از آلودگی را در هوا ایجاد می‌کند.

در این پدیده تنفس را دشوار کرده و برای سلامتی مضر است. با توجه به وضعیت وخیم آلودگی ه‌وا در اهواز، این سوال مطرح می‌شود که آیا این شهر با پدیده مه دود مواجه است؟ با وجود شباهت‌های ظاهری، برای پاسخ قطعی به این سوال که خوزستان، پست برق شماره سه در اهواز به ترتیب با شاخص‌های ۰٫۱۷۰، ۰٫۱۷۲، ۰٫۱۶۶، ۰٫۱۶۹، ۱۵۸ است که وضعیت ناسالم برای همه سنسین به شمار می‌رود. تلخ‌تر اینکه

این وضعیت هوای آلوده تقریباً در بیشتر ایام سال و به‌ویژه در فصول پاییز و زمستان در خوزستان پایدار است. محمد سبزه‌زاری؛ مدیرکل هواشناسی خوزستان، علت اصلی آلودگی هوای شدید این روزها را پدیده وارونگی دما دانست و به تئسینم گفت: در این پدیده، هوای سرد در لایه‌های پایین‌تر جو محبوس می‌شود و مانع از پراکنده شدن آلاینده‌های می‌شود. به همین دلیل، آلاینده‌های صنعتی و دیگر منابع آلوده‌کننده در نزدیکی سطح زمین تجمع می‌کنند و باعث تشدید آلودگی هوا

مهمان روستانشین که به اهواز آمده، ساعت چهار صبح با سرفه‌های شدید و

پیاپی بیدارمان می‌کند؛ انگار ریه‌هایش در هوای نگران و آلوده اهواز در حال خفه شدن است .
میثم معزی؛ معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی اهواز هم به این آلودگی شدید هوا اشاره کرده و آن را عامل اصلی افزایش بیماری‌های تنفسی و قلبی در استان می‌داند. وی گفت: در روزهایی که کیفیت هوا ناسالم است، شاهد افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی مراجعه بیماران به بیمارستان‌ها هستیم. این وضعیت به ویژه برای گروه‌های حساس مانند کودکان، سالمندان، زنان باردار و افرادی که بیماری‌های قلبی و ریوی دارند، خطرناک‌تر است. معزی با انتقاد از فعالیت صنایع آلاینده، افزود: متأسفانه برخی صنایع بدون توجه به سلامت مردم، فعالیت می‌کنند و نگران سلامتی مردم خودشان نیستند.

شاخص آلودگی هوای خوزستان به شدت افزایش یافته است. بررسی داده‌های سامانه

پایش کیفیت هوا نشان می‌دهد که روز شنبه ۲۶ آبان، هوای هیچ یک از شهرهای خوزستان سالم گزارش نشده است. بدترین وضعیت به شهر حمیدیه تعلق دارد که شاخص آلودگی آن به ۵۰۰ میکروگرم بر مترمکعب رسیده و در وضعیت خطرناک قرار دارد. سایر شهرهای بزرگ مانند اهواز، ماهشهر و شادگان نیز در وضعیت بسیار ناسالم قرار دارند.

در حالی است که حتی شهرهای کوچکتری مانند حمیدیه نیز از آلودگی هوا در امان نمانده‌اند. برای مثال براساس این گزارش وضعیت ایستگاه‌های اهواز، حفاری، نیوساید، پادشاهیه، اداره کل محیط زیست خوزستان، پست برق شماره سه در اهواز به ترتیب با شاخص‌های ۰٫۱۷۰، ۰٫۱۷۲، ۰٫۱۶۶، ۱۵۸ است که وضعیت ناسالم برای همه سنسین به شمار می‌رود. تلخ‌تر اینکه این وضعیت هوای آلوده تقریباً در بیشتر ایام سال و به‌ویژه در فصول پاییز و زمستان در خوزستان پایدار است.

محمد سبزه‌زاری؛ مدیرکل هواشناسی خوزستان، علت اصلی آلودگی هوای شدید این روزها را پدیده وارونگی دما دانست و به تئسینم گفت: در این پدیده، هوای سرد در لایه‌های پایین‌تر جو محبوس می‌شود و مانع از پراکنده شدن آلاینده‌های می‌شود. به همین دلیل، آلاینده‌های صنعتی و دیگر منابع آلوده‌کننده در نزدیکی سطح زمین تجمع می‌کنند و باعث تشدید آلودگی هوا در

که می‌تواند به بهبود کیفیت هوا کمک کند. قنواتی زاده به مسئله کمبود فضای سبز در اهواز اشاره کرد و گفت: استاندارد سرانه فضای سبز در شهرهای صنعتی مثل اهواز باید بسیار بالاتر از میانگین کشوری باشد و در حالی که هر شهروند اهوازی به حداقل ۵۰ مترمربع فضای سبز نیاز دارد، این رقم در حال حاضر به کمتر از ۸ مترمربع رسیده است. کمبود فضای سبز نه تنها بر کیفیت هوا تأثیر منفی می‌گذارد، بلکه بر سلامت روان شهروندان نیز تأثیرگذار است.

این فعال محیط زیست به بلندمرتبه‌سازی در مناطق ساحلی اهواز نیز انتقاد کرد و گفت: ساخت ساختمان‌های بلند در این مناطق مانع از جریان آزاد هوا شده و باعث تشدید آلودگی هوا می‌شود. رودخانه کارون که نقش مهمی در تهویه طبیعی شهر داشت، امروزه با ساخت این ساختمان‌ها از این قابلیت خود محروم شده است. قنواتی، مردم را نیز در ایجاد آلودگی هوا سهمی دانست و گفت: در روزهای پایانی هفته، بسیاری از شهروندان در پارک‌ها و فضای سبز منقل روشتن می‌کنند که این امر باعث افزایش آلودگی هوا می‌شود، به خصوص در شرایط وارونگی دما، دود ناشی از این منقل‌ها در هوا محبوس و باعث تشدید آلودگی می‌شود.

فاجعه زبست صنعتی در کمین حمیدیه است
قنواتی‌زاده با اشاره به وضعیت بحرانی آلودگی هوا در شهر حمیدیه، گفت: این

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری رشت:

وضعیت بیمارستان‌ها و بازار رشت نابسامان است

اماکن پرخطر اشاره کرد و گفت: در مجموع ۲۲۳ مورد از حوادث مربوط به علت‌یابی حریق و ۲۲۷ مورد مربوط به بازدید از اماکن مختلف بوده است؛ هم‌اخطارهای متعددی به بیمارستان‌ها و اماکن پرخطر داده‌ایم.

وی با تأکید بر اینکه نامه‌های متعددی از سوی شهردار رشت به ارگان‌های مختلف بابت ایمنی ارسال شده است، گفت: اگر اتفاقی برای یکی از بیمارستان‌های شهر رشت بیفتد، واقعا خدمات رسانی به سختی صورت می‌گیرد و احتمال تلفات جانی بالا می‌رود چرا که وضعیت بیمارستان‌های رشت از جمله پورسینا و شفا و همچنین بازار رشت، نابسامان است.

مومنی با تأکید بر اینکه ما خطراهایی به هتل‌ها و مهمانسراها داده‌ایم و بازدیدهایی که همکاران ما انجام داده‌اند، نشان دهنده ضرورت توجه به این مسائل است. مومنی همچنین به اهمیت آموزش در سازمان آتش‌نشانی اشاره کرد و گفت: سازمان سه‌ ساله آموزش‌های متعددی ارائه می‌دهد و در

سه‌شنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۳- ۱۷ جمادی الاول ۱۴۴۶ - ۱۹ نوامبر ۲۰۲۴ - سال بیست‌وسوم - شماره ۶۴۰۷

اصفهان

آخرین وضعیت آبی سدهای اصفهان
هرمزگان و سیستان و بلوچستان

بر اساس آخرین آمار اعلام‌شده از سوی دفتر مطالعات پایه منابع آب، از ابتدای سال آبی تا بیست و ششم آبان ۱۴۰۳ موجودی مخزن ۱۸ سد در کشور کاهش داشته است.

براساس آخرین آمار اعلام شده از سوی دفتر مطالعات پایه منابع آب، حجم آب پشت سد زاینده‌رود به ۲۴۰ میلیون متر مکعب رسیده که برابر با ۱۹ درصد از حجم سد بوده و نسبت به سال گذشته ۳۲ درصد کاهش را ثبت کرده است.

بیشترین کاهش حجم سد مربوط به سد «استقلال» در هرمزگان است که نسبت به سال گذشته ۷۱ درصد کاهش پیدا کرده است، سپس سد «کمال‌صالح» در استان مرکزی با ۴۰ درصد کاهش، سد «سءا» در استان کرمان با ۳۸ درصد کاهش، سد «زاینده‌رود» در استان اصفهان با ۳۲ درصد کاهش، سد «سر نی» در استان هرمزگان با ۳۱ درصد کاهش، بیشترین کاهش حجم را در بین مهم‌ترین سدهای کشور داشته‌اند.

به گزارش ایمنآ، از سوی دیگر بیشترین افزایش حجم مربوط به سد «چاه نیمه‌ها» در سیستان و بلوچستان است که حجم آن نسبت به سسال گذشته ۳۸۶ درصد افزایش پیدا کرده است، سپس سد «کباتان، آیشینه» در همدان است که نسبت به سال گذشته حجم آن ۳۴۱ درصد افزایش پیدا کرده است. ۱۳ سد دریاچه ارومیه در حال حاضر ۵۳۴ میلیون متر مکعب آب دارند که برابر ۳۲ درصد از حجم این سد است و نسبت به سال گذشته ۳۴ درصد افزایش پیدا کرده است. حجم آب پشت سد زاینده‌رود به ۲۴۰ میلیون متر مکعب رسیده که برابر با ۱۹ درصد از حجم سد بوده و نسبت به سال گذشته ۳۲ درصد کاهش را ثبت کرده است.

گیلان

کشف کارگاه صنعتی

در ارتفاعات ۲۵۰۰ متری ماسوله

مدیرکل میراث فرهنگی گیلان از کشف کارگاهی صنعتی با شواهد فلزی در ارتفاعات شهر ماسوله خبر داد و گفت: بنا بر مدارک و اسناد تاریخی، در دوران متأخرتر و در زمان تحلی‌شاه قاجار ماسوله زیر نظر قورخانه حکومتی اداره می‌شد و وظیفه تامین گلوله‌های توپ آنها را بر عهده داشت. کشف این کارگاه صنعتی می‌تواند منجر به شناخت ماسوله به مثابه یک منطقه صنعتی فلزگری مهم در سطح جهان شود.

ولی جهانی از کشف کارگاهی صنعتی با شواهد فلزگری در ارتفاعات شهر ماسوله خبر داد و اظهار کرد: در حال حاضر باستان‌شناسان به همسراه دیگر متخصصین، طی سلسله پژوهش‌های در حریم منظر شهر تاریخی ماسوله به منظور درج در پرنه‌ت ثبت جهانی، به شواهد جدیدی از فعالیت‌های صنعتی مربوط به دوران میانی اسلامی دست یافته‌اند. وی افزود: طی کاوش‌های باستان‌شناختی در محوطه سیاسیسه ماسوله که به سرپرستی بهزاد علی‌طالش در جریان است، شواهد جدید و مهمی از صنعت فلزگری و ذوب آهن و کوره‌های مرتبط با آن یافت شده که می‌تواند فصل جدیدی در شناخت تعاملات اجتماعی منطقه‌ای و بین منطقه‌ای باشد. به گزارش ایسنا، مدیرکل میراث فرهنگی گیلان با اشاره به اهمیت کشف این کارگاه و ارتباط آن با تحلیل الگوی استقرار و اقتصاد معیشتی منطقه، گفت: این یافته می‌تواند در تحلیل تغییرات درون منطقه‌ای دیگر مناطق همجوار موثر باشد.

هرمزگان

خودکفایی در زمینه ساخت ۹۰ درصد

قطعات نیروگاه بندرعباس

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از ساخت و بازسازی ۲۰۰۰ قطعه تخصصی در هفت ماه سال ۱۴۰۳ در این نیروگاه خبر داد. به گزارش ایلینا از بندرعباس، داریوش محمودی عنوان کرد: یکی از دستاخرات این نیروگاه در سال‌های اخیر، خودکفایی در زمینه ساخت ۹۰ درصد قطعات نیروگاهی است و این مهم در سایه حمایت از تولید داخلی و همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان و با صرفه‌جویی بسیار زیادی در ساخت قطعات ساخته شده است. مهندس محمد افشارت صنعت برق هرمزگان به‌ویژه شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان بشمار می‌رود. مدیرعامل نیروگاهی بندرعباس افزود: این نیروگاه در هفت ماه سال ۱۴۰۳ موفق به بومی‌سازی بیش از ۲۰۰۰ قطعه مهم کوچک و بزرگ نیروگاهی شده که علاوه بر صرفه‌جویی ارزی، گام بسیار مهمی در عرصه افزایش دانش این بخش صنعت برق کشور برداشته است. وی در پایان مطرح کرد: نیروگاه بندرعباس با ۶ واحد تولیدی و با مجموع ظرفیت ۱۳۲۰ مگاوات‌ساعت یکی از نیروگاه‌های جنوب‌شرق کشور است که علاوه بر تولید پایدار انرژی حیاتی برق و پشتیبانی از شبکه سراسری، بخشی از قطعات مورد نیاز را با تکیه بر دانش، تجربه و تخصص کارکنان خود طراحی و مورد ساخت و بازسازی قرار می‌دهد.

کهگیلویه و بویراحمد

اجرای راه‌آهن یاسوج

۱۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم دارد

مدیر حوزه طرح‌های شرکت ساخت و توسعه زیربنا‌های حمل و نقل کهگیلویه و بویراحمد گفت: برای اجرای راه آهن اقلید به یاسوج ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم است. مصمام آقاایی به بیان توضیحاتی پیرامون سابقه و چگونگی احداث خط راه آهن اتصال یاسوج به راه آهن سراسری پرداخت و افزود: احداث و ساخت و ساز هر پروژه‌ای به ویژه در طرح‌های عظیم نیازمند تأمین منابع فراوان از محل بودجه عمرانی کشور خواهد بود. آقاایی تصریح کرد: پروژه پیشرفت چندانی نداشته است و اولویت ما در نیاز به تأمین منابع زیاد در حال حاضر که با کمبود منابع روبرو هستیم به کندی پیش می‌رود و این موضوع تنها مربوط به منطقه نیست و کمبود منابع در اکثر پروژه‌های راه و راه آهن وجود دارد. به گزارش مهر، وی خاطر‌نشان کرد: پروژه پیشرفت چندانی نداشته است و اولویت ما در حال حاضر با توجه به منابع دولت، توسعه راه بوده و اجرای راه آهن در گرو و بسته به تأمین منابع لازم است. آقاایی به توضیحاتی کوهستانی منطقه کاکان و محور یاسوج به اقلید اشاره کرد و گفت: این خط راه از لهن در فاصله حدود ۱۷۰ کیلومتری یاسوج به اقلید به حدود صد هزار میلیارد تومان بودجه نیاز داریم.

جهت پذیرش زبانی که از مراجعه به مراکز درمانی برای درمان خودداری و اصرار بر مصرف مواد مخدر و روانگردان‌ها را دارند، است که با دستور قضایی توسط پلیس ساماندهی برای نگهداری، درمان و کاهش آسیب راجع می‌شوند.

به گزارش ایلنا، دبیر شوروی مبارزه با مواد مخدر استان فارس تأکید می‌کند: برای پیشگیری از ورود مصرف‌کنندگان جدید به چرخه مواد مخدر، اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی در فضای حقیقی و مجازی در دستور کار دستگاه‌های فرهنگی و پیشگیری و سازمان‌های مردم‌نهاد فعال و همکار در این عرصه قرار دارد. او می‌گوید: علاوه بر دو مرکز درمانی ویژه بانوان معتاد متجاهر، تعداد ۱۵ مرکز سرپایی و ۱۳ مرکز کاهش آسیب بدون محدودیت به بانوان و آقایان نیازمند درمان اعتیاد خدمات ارائه می‌دهند. زنان درگیر اعتیاد در استان فارس که طبق آمار رسمی ۷ درصد از جامعه آماری را به خود اختصاص داده است که اگر تعدادشان در شیراز ۳۰۰ نفر کارتن‌خواب یا بی‌خانمان هم باشند، به این راحتی نمی‌توان از فروپاشی خانواده‌ها، تولد فرزندانی با پدران نامعلوم، انواع بیماری‌های مقاربتی، ایدز و سایر بیماری‌ها گذشت. با همه این تفاسیر این زنان عضو جامعه هستند و انکار آنان هیچ دردی از جامعه‌را که دوا نمی‌کند هیچ بلکه روز به روز به افزایش شیوع بیماری‌های اجتماعی دامن می‌زند.

نظیر ماری جوانا و گل، به دلیل زمان بر بودن مصرف مواد مخدر سنتنی سخن به میان می‌آورد و اظهار می‌کند: از دیگر عواملی که در حوزه آسیب‌های اجتماعی باعث تهدید بانوان می‌شود وجود آرایشگاه‌ها و باشگاه‌های ورزشی که معمولاً مجاز فعالیت می‌کنند، است که نسبت به عرضه داروهای لاغری و چاقی و یا انرژی‌زا با مشتقات مواد مخدر و روان‌گردان‌ها اقدام می‌کنند، غافل از اینکه مقدمات اعتیاد و مصرف دائمی مواد مخدر را فراهم می‌کند. ترکمان تنش یکی دیگر از عواملی که این‌روزها سبب افزایش دامنه آسیب مواد مخدر به جامعه زنان می‌شود، در فضای مجازی می‌داند و بیان می‌کند: با توجه به شناسایی مراکز آسیب‌اما شوریکه‌تانه نظارت و کنترلی خاصی صورت نمی‌گیرد درحالی‌که خیلی از افراد جامعه به‌ویژه جوانان تحت خود را در این فضا می‌گذرانند. او جمعیت زنان معتاد متجاهر را نزدیک وضعیت بحرانی اعتیاد قرار گرفته‌اند را نزدیک داد است که اگر تعدادشان در شیراز ۳۰۰ مواد مخدر و روانگردان‌هایی دارند که سبب تولد سوی خانواده‌ها طرد شده و به‌عنوان معتادان بی‌خانمان شناخته شوند. ترکمان منش به وجود دو مرکز ویژه بانوان برای نگهداری و پاکسازی این دسته از زنان در فارس اشاره می‌کند و می‌گوید: یکی از این مراکز جهت پذیرش بیماران خود معرفی با عملکردی تازه از سوی خانواده و مرکز دیگر



درمانی آنان به‌مراتب سخت تر از زمانی است که یک بیمار به‌موقع نسبت به درمان خود اقدام می‌کند. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر فارس با تأکید بر کثرت جمعیت **وقلیان و عدم نظارت و کنترل خاص در این زمینه، معمولاً از سن ۱۵سالگی تاایل مصرف در بانوان بزرگ و از دید کارشناسان یکی از عوامل ورود به چرخه مصرف مواد مخدر و روان گردان‌ها مصرف سیگار و قلیان است**.

ارسطو ترکمان منش می‌گوید: تعدادی از بانوان مبتلا به اعتیاد به سیگار که مصرف فتنی دارند به‌صورت سرپایی به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند و عده‌ای هم به‌خاطر شرایط خاص تحت زن در خانواده تانکون برآوردند که مراکز شیراز، مرودشت جزء افراد ساماندهی شده پلیس نبوداند.

به گفته او، فرسار از واقعیت و تن ندادن به ترک برای جلوگیری از نگاه منفی جامعه باعث می‌شود که این دسته از زنان در وضعیت بحرانی قرار گرفته که انجام روند